
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 37   del  06/10/2017 1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2017 
N. 37  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI  
 
 

 L'anno 2017 , il giorno 06 del mese di Ottobre   alle ore 18:30 nella sala consigliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Vanone Alessandra Consigliere Presente 
Di Giusto Luca Consigliere Presente 
Artico Federico Consigliere Presente 
Merlino Fabrizio Consigliere Presente 
Barbalace Renato Consigliere Presente 
Colautti Flavia Consigliere Assente 
Iannis Barbara Consigliere Presente 
Giorgiutti Natalino Consigliere Presente 
Patriarca Gianni Consigliere Presente 
Del Fabbro Daniele Consigliere Presente 
Benedetti Lucia Consigliere Presente 
Mansutti Ester Consigliere Presente 
Clocchiatti Marco Consigliere Assente 
Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 
Mazzacco Chantal Consigliere Presente 
Comino Claudio Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Ermacora dott. Marco. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 37   del  06/10/2017 2 

  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Entra l’Assessore Federico Artico 
 

Illustra l’argomento il Sindaco Giorgio Baiutti 
 

Vista la propria deliberazione n. 27 del  10.08.2017 con la quale, ai sensi dell'art.18 dello Statuto Comunale, si 
procedeva alla costituzione di n.4 Commissioni Consiliari Permanenti, con le seguenti competenze : 
 

1^ COMMISSIONE  
AMBIENTE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA  

 
2^ COMMISSIONE 

BILANCIO TRIBUTI ATTIVITA’ ECONOMICHE  
 

3^ COMMISSIONE 
ASSOCIAZIONISMO CULTURA SERVIZI SCOLASTICI SPORT VOLONTARIATO 

 
4^ COMMISSIONE 

POLITICHE SOCIALI, CASA DI RIPOSO SANITA'  PARI OPPORTUNITA’ 
 
CONSIDERATO che, in sede di Conferenza dei Capigruppo Consiliari per accordi sulla composizione delle 
Commissioni è emerso che: 
 
1. le stesse saranno costituite da sette  componenti, compreso il Presidente e il Vice Presidente; 
 
2. alla minoranza consiliare saranno affidate n. quattro  componenti; 
 
VISTO il parere di regolarità espresso ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L.; 
 
SENTITO il Sindaco che 
 
- illustra la proposta, formulata con riferimento alle indicazioni della Conferenza dei Capigruppo e delle 
segnalazioni di disponibilità acquisite ; 
 
-  ricorda il criterio della proporzionalità nella rappresentanza dei Gruppi Consiliari nella composizione delle 
Commissioni ; 
 
-  sostiene, inoltre, che tale criterio possa ritenersi rispettato con la proposta in esame; 
 
VISTO inoltre che ai sensi dell’art. 18 dello Statuto comunale è previsto il voto plurimo; 
 
RITENUTO  NOMINARE  quali componenti le singole commissioni i consiglieri come di seguito indicato, con 
attribuzione del relativo voto plurimo: 
 
1^ Commissione  
AMBIENTE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA  

NOMINATIVO VOTO PLURIMO   
Giorgiutti Natalino 

 3 Consigliere di 
maggioranza 

Presidente 

Di Giusto Luca 
 4 Consigliere di 

maggioranza 
Vice Presidente 

Merlino Fabrizio 
 3 Consigliere di 

maggioranza 
Componente 

Clocchiatti Marco 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Comino  Claudio 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Mazzacco Chantal 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Benedetti Lucia 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 37   del  06/10/2017 3 

 
 
2^ Commissione  
BILANCIO TRIBUTI ATTIVITA’ ECONOMICHE  

NOMINATIVO VOTO PLURIMO   
Giorgiutti Natalino 

 4 Consigliere di 
maggioranza 

Componente 

Merlino Fabrizio 
 3 Consigliere di 

maggioranza 
Componente 

Di Giusto Luca 
 3 Consigliere di 

maggioranza 
Vice Presidente 

Benedetti Lucia 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Presidente 

Fabbro Lorenzo 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Comino Claudio 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Mazzacco Chantal 1 Consigliere di 
minoranza 

Componente 

 
 
3^ Commissione  
ASSOCIAZIONISMO CULTURA SERVIZI SCOLASTICI SPORT VOLONTARIATO 

NOMINATIVO VOTO PLURIMO   
Del Fabbro Daniele 

 3 Consigliere di 
maggioranza 

Componente 

Di Giusto Luca 
 4 Consigliere di 

maggioranza 
Componente 

Merlino Fabrizio 3 Consigliere di 
maggioranza 

Presidente 

Fabbro Lorenzo 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Mansutti Ester 2 Consigliere di 
minoranza 

Componente 

Comino Claudio 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Vice Presidente 

Mazzacco Chantal 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

 
4^ Commissione  
POLITICHE SOCIALI, CASA DI RIPOSO SANITA'  PARI OPPORTUNITA’ 

NOMINATIVO VOTO PLURIMO   
Colautti Flavia 

 4 Consigliere di 
maggioranza 

Presidente 

Del Fabbro Daniele 
 3 Consigliere di 

maggioranza 
Componente 

Merlino Fabrizio 3 Consigliere di 
maggioranza 

Componente 

Mansutti Ester 2 Consigliere di 
minoranza 

Componente 

Clocchiatti Marco 2 Consigliere di 
minoranza 

Componente 

Comino Claudio 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Mazzacco Chantal 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Vice Presidente 

 
 
Con voti favorevoli n. 15, astenuti nessuno, contrari nessuno 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di definire che le Commissioni saranno costituite da sette componenti, compreso il Presidente; 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 37   del  06/10/2017 4 

2. di nominare i seguenti componenti in seno alla Commissioni Consiliari Permanenti attribuendo loro il voto 
plurimo a fianco indicato : 

 
1^ Commissione  
AMBIENTE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA  

NOMINATIVO VOTO PLURIMO   
Giorgiutti Natalino 

 3 Consigliere di 
maggioranza 

Presidente 

Di Giusto Luca 
 4 Consigliere di 

maggioranza 
Vice Presidente 

Merlino Fabrizio 
 3 Consigliere di 

maggioranza 
Componente 

Clocchiatti Marco 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Comino  Claudio 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Mazzacco Chantal 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Benedetti Lucia 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

 
2^ Commissione  
BILANCIO TRIBUTI ATTIVITA’ ECONOMICHE  

NOMINATIVO VOTO PLURIMO   
Giorgiutti Natalino 

 4 Consigliere di 
maggioranza 

Componente 

Merlino Fabrizio 
 3 Consigliere di 

maggioranza 
Componente 

Di Giusto Luca 
 3 Consigliere di 

maggioranza 
Vice Presidente 

Benedetti Lucia 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Presidente 

Fabbro Lorenzo 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Comino Claudio 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Mazzacco Chantal 1 Consigliere di 
minoranza 

Componente 

 
 
3^ Commissione  
ASSOCIAZIONISMO CULTURA SERVIZI SCOLASTICI SPORT VOLONTARIATO 

NOMINATIVO VOTO PLURIMO   
Del Fabbro Daniele 

 3 Consigliere di 
maggioranza 

Componente 

Di Giusto Luca 
 4 Consigliere di 

maggioranza 
Componente 

Merlino Fabrizio 3 Consigliere di 
maggioranza 

Presidente 

Fabbro Lorenzo 
 2 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Mansutti Ester 2 Consigliere di 
minoranza 

Componente 

Comino Claudio 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Vice Presidente 

Mazzacco Chantal 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

 
 
 
4^ Commissione  
POLITICHE SOCIALI, CASA DI RIPOSO SANITA'  PARI OPPORTUNITA’ 

NOMINATIVO VOTO PLURIMO   
Colautti Flavia 

 4 Consigliere di 
maggioranza 

Presidente 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 37   del  06/10/2017 5 

Del Fabbro Daniele 
 3 Consigliere di 

maggioranza 
Componente 

Merlino Fabrizio 3 Consigliere di 
maggioranza 

Componente 

Mansutti Ester 2 Consigliere di 
minoranza 

Componente 

Clocchiatti Marco 2 Consigliere di 
minoranza 

Componente 

Comino Claudio 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Componente 

Mazzacco Chantal 
 1 Consigliere di 

minoranza 
Vice Presidente 

 
Con successiva votazione con voti favorevoli n. 15, astenuti nessuno, contrari nessuno 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 21/2003 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 37   del  06/10/2017 6 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole  alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 28 settembre 2017 
 
 Il Responsabile 
 F.TO CARLA DORDOLO 

 
 

 
   



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 37   del  06/10/2017 7 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Ermacora dott. Marco 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 11/10/2017 al 
25/10/2017 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   11/10/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Michelina Castenetto 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06/10/2017, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  11/10/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Michelina Castenetto 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


